
From: Trygve Øderud <Trygve.Oderud@glitreenergi.no> 
Sent: 16. november 2018 11:59 
To: Fjellanger Jakob 
Cc: Birger Godal Holt; Tomas Hagen 
Subject: Hellefoss - konsesjonsprosess til ettertanke 
 
Hei Jakob 
 
Generelt 
 
Etter mange år med ulike miljødiskusjoner kan det være tid for ettertanke. 
Det er gjort mye på kraftverket, på kraftverkene oppstrøms, nye rutiner og kunnskap og ikke minst ny 
driftssentral. Vår erfaring er at det tar noe tid før en samlet forbedring fremstår. All statistikk viser nå 
en positiv utvikling. Målet er selvsagt 0 miljøavvik. Om vi kommer dit vil tiden vise. 
Eierene av Hellefoss Kraft vil selvsagt bidra til lokal forbedring. Den samme holdning har Glitre Energi 
Produksjon som eier de fleste vannkrafts installasjonene i vannstrengen. 
 
Gyro problematikk 
 
I skrivende stund foreligger nå Kjetil Hindars rapport om Gyrobekjempelse i vassdraget. Den slår fast 
at det er en nasjonal ambisjon å bekjempe Gyro problemet. Han er klar på at det kan være mulig, 
men vil være resurskrevende og ta tid. 
Etter kontakt med mange fagpersoner i forskningsmiljøer og i offentlig forvaltning har vi fått flere 
inntrykk. Bekjempelsen er anbefalt løst med tre metoder hvor Rotenon og Klor fremstår som mest 
sannsynlig. Ny kunnskap skal innhentes. Sannsynligvis vil det gjennomføres tiltak som minimerer 
laksebestanden før en effektiv bekjempning. Mye fokus på lagring av lokalt genmateriale. Om 
laksetrappen er i drift neste år er for oss usikkert. Det er antydet at det kan ta inntil 10 år før Gyro 
problemet er løst. Det er naturlig at en ser denne realitet i sammenheng med pågående 
konsesjonsprosess. De tiltak som eventuelt blir pålagt Kraftverket vil sannsynligvis ha liten 
samfunnsnytte før elven er gyro fri. 
 
Prøveprogram 
 
En god løsning kan være å bruke tiden frem til at elven blir Gyrofri på en god måte. En god løsning 
kan være bruke tiden til å gjennomføre et omforent prøveprogram. Basert på ervervede erfaringer 
og elvens faktiske tilstand kan da de endelige konsesjonsvilkår gis når tiden er moden for det. 
 
 
Vennlig hilsen / Best regards 
Trygve Øderud 
prosjektleder 
+47 913 22 320  
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